
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

27.04.2023     № 388 

г. Биробиджан 
 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 24.11.2005  № 284 «Об 

утверждении положения «О порядке назначения и проведения опроса 

граждан в муниципальном образовании  «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 24.11.2005  № 284 «Об 

утверждении положения «О порядке назначения и проведения опроса 

граждан в муниципальном образовании  «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» следующие изменения: 

1.1. В положении «О порядке назначения и проведения опроса 

граждан в муниципальном образовании  «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области»: 

1.1.1. Пункт 2 раздела 1 дополнить предложением следующего 

содержания: 

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 

инициативного проекта вправе участвовать жители городского округа или 

его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, 

достигшие шестнадцатилетнего возраста.». 

1.1.2. Пункт 1 раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего 

содержания: 

«3) жителей городского округа или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, 

- для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного 

проекта.». 

1.1.3. Пункт 1 раздела 3 дополнить предложением следующего 

содержания: 



«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный 

сайт городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».».  

1.1.4. Пункт 2 раздела 3 дополнить подпунктом 6  следующего 

содержания: 

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения 

опроса граждан с использованием официального сайта городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы                                                     А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                                                                       М.А. Семёнов 


